CDXLII.

Dat. Romæ
16. maii 1785.
anno nono

Supprimitur monasterium monialium in loco di Cerreto Spoletanæ diæcesis existens, et applicantur ejus bona conservatorio puellarum ibi erigendo.

Venerabili fratri
Francisco Mariæ episcopo Spoletano

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **R**omanum decet pontificem tamquam fidelem servum, ac prudentem, quem constituit Dominus super familiam suam non modo spiritualium providentiam Catholicæ Ecclesiæ, quantum divina bonitas largitur, jugi vigilantia exhibere, sed et temporalium circumspectioni suorum, et apostolicæ Romanæ Sedis etiam quoad temporalia subditorum commodis indesinenter consulere, eaque de causa ea omnia sollicitis studiis curare, quæ communis utilitatis rationi, et reipublicæ saluti consentaneum esse in Domino arbitratur. Hoc sane consilio cum nil magis et religioni, et reipublicæ proficuum sit, quam homines a primis annis, et dum adhuc passiones in eorum animis non invalere, recte instituere in variis ditionis ecclesiasticæ civitatibus, oppidis, ac locis brephrotophia, conservatoria, seminaria, ac etiam ubi opus fuit, reclusoria tum ut juventus ad pietatem, et religionem informaretur, cum etiam, sic exigente necessitate, ut effrænis arrogantium vita cohiberetur, vel ampliori censu auximus, vel etiam de novo ereximus.

Proemium.

§. 2. Cum itaque pro ea pastoralis sollicitudine, ac charitate, qua Dominicum gregem tuæ curæ, ac vigilantia commisit prosequeris, eoque studio, quo pro iis omnibus, quæ ad illius bonum, ac etiam temporale commodum spectare intelligis, enixe conaris aliquod reclusorium in hac tua satis ampla diœcesi, in quo puellæ ab undique instantibus periculis tueantur, et muliebribus artibus perficiendi, scilicet nendi, et trahendi cannabim, et lanam, easque etiam texendi imbuantur, erigere summopere desideres. Nobis hinc nuper exponi fecisti, quod in loco di Cerreto tuæ Spoletanæ diæcesis monasterium sancti Jacobi sanctimonialium ordinis sancti Benedicti

Ratio concessionis.

erectum existit, in quo tres dumtaxat moniales chorales, et tres conversæ, quæ omnes, vel ob ætatem, vel ob alia incommoda sunt valitudinariæ, vitam degunt, eaque propter impares omnino sunt vitæ regularis disciplinam retinere, nullaque subsit spes, ut aliquando novæ admitti possint postulantes ob dissentiones, et discordias, quæ antea temporibus illam communitatem dilacerarunt; propter quas duæ etiam moniales a dicto monasterio ad alia monasteria confugerunt, ad reipublicæ bonum, et dicti loci utilitatem pertineret, quatenus prævia ejusdem monasterii suppressione, abolitione, et extinctione, ac sanctimonialium in dicto monasterio nunc commorantium ad alia monasteria ejusdem ordinis translatione sua bona, jura, et actiones etiam ad hæreditatem bonæ mem: Armodij Maccioni quomodolibet spectantia, et pertinentia novo in loco di Cerreto erigendo, ac instituendo conservatorio ad excipiendas puellas, undique instantibus periculis expositas, unirentur, ac incorporarentur, prout uniri, et incorporari summopere desideras.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur tuis votis, quantum cum Domino possumus benigne annuere volentes supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, de cujus fide, prudentia, integritate, et in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentis committimus, ac mandamus, ut monasterium prædictum sancti Jacobi in loco di Cerreto tuæ Spoletanæ diocesis, auctoritate Nostra apostolica supprimas, et extinguas, ac suppressum, et extinctum esse decernas, atque declares, prout auctoritate prædicta perpetuo supprimimus, ac extinguimus. Sanctimonialia porro in dicto monasterio, ut præfertur, suppresso, et extincto ad alia monasteria ejusdem ordinis sancti Benedicti, prævio tamen consensu monialium dictorum monasteriorum, ac assignata eisdem sanctimonialibus congrua annua quantitate fructuum honorum, ad primodictum monasterium quomodolibet spectantium auctoritate prædicta transferas; bona vero, jura, et actiones ad monasterium hujusmodi etiam juribus hæreditatis memorati Armodij Maccioni, cujus dispositioni, quam præsentibus pro plene, ac sufficienter expressam, ac de verbo ad verbum insertam haberi volumus, derogare intendimus, quomodolibet spectantia conservatorio, ut præfertur, in dicto loco di Cerreto erigendo eadem auctoritate

applicas, et concedas. Tibi insuper injungimus, ut ex redditibus, proventibusque dictorum honorum una, aut duabus mulieribus magistris piis nuncupatis ad dictum locum pro recta puellarum educatione, ac religioni, et artibus institutione accessitis congruam annuam quantitatem assignes; utque postquam dictum conservatorium erit erectum ex iisdem bonis annuum dotale subsidium pro summa scutorum viginti illi puellæ inter cæteras attribuendum, quæ ob morum integritatem, suam in Deum pietatem, ac paupertatem dignior reputabitur esse detrahendum eadem auctoritate edicas, et mandes.

§. 4. Quoniam autem decet Nostræ providentiæ intuitum ad eas puellas convertere, quæ cum essent de descendenti, ac sanguine dicti Armodij Maccioni, ejusque genitoris, erant ex illius dispositione in dictum monasterium, ut præfertur, sic suppressum gratis admittendæ, ac alendæ, ut in erigendo conservatorio, quoties illud institutum erit omnes puellas, quæ coram ordinario se esse de descendenti, et sanguine dicti testatoris, volumus, ac mandamus. Hortamur tandem fraternitatem tuam, ut onera missarum, aliaque legata pia, quibus dictum monasterium gravatum forsitan existit adimpleri cures, illorumque satisfactioni in futuris perpetuis temporibus pro tuo arbitrio, et conscientia consulas.